la República de Nicaragua, suscriba con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), en su calidad de
administrador de la contribución especial de la Agencia Suiza para el Desarrollo y la Cooperación
(COSUDE), un Convenio de Financiamiento No Reembolsable de Inversión por US$ 3,157,500 (tres
millones ciento cincuenta y siete mil quinientos dólares de los Estados Unidos de América), para financiar
la ‘Ampliación del Programa Ambiental de Gestión de Riesgos de Desastre y Cambio Climático’ que
ejecuta el Ministerio del Ambiente y los Recursos Naturales (MARENA).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro de Hacienda y